
1 
 

 

Malý Újezd  Jelenice Vavřineč 

Číslo 1/2016        čtvrtletník       cena: zdarma          vychází: březen 

 

Vážení spoluobčané, 

jak jste si jistě stihli všimnout, na konci loňského roku nevyšel z časových důvodů jeden výtisk 

zpravodaje, ale nebojte se o informace nepřijdete, neboť toto číslo je pojato jako dvojčíslo.  

 Rok se sešel s rokem a opět jsou tu novinky, které nás čekají v roce 2016. Nejprve mi dovolte shrnout 

situace roku předešlého, jak se již stává tradicí. 

 Dovolujeme si vložit souhrn toho nejdůležitějšího z roku 2015. Můžete číst a hodnotit sami pro 

sebe.... Za mě si myslím, že toho bylo mnoho, a to, co jsme si na začátku roku dali jako prioritu (viz. 

vydání místního zpravodaje č. 1/2015), se podařilo. 

Rozpočet 

  Celkové příjmy rozpočtu obce činily 56.953.622,- Kč, celkové výdaje rozpočtu obce činily  

79.636. 030,- Kč, financování z úspor let minulých bylo 22. 

682.408,- Kč.  Dotace na kanalizaci: 

 2.310.011,- (z ČR) a 39.270.202,- Kč ( z EU). K tomu se 

musí ještě připočítat rok 2014: 232.871,- Kč (z ČR) a 

3.958.817,- Kč (z EU) a v roce 2016 by mělo ještě dorazit 

celkem 337.073,- Kč (z ČR) a 4.689.062,- Kč z (EU). Každý 

rok se nám daří zeštíhlit náklady na provoz obecního úřadu i 

přesto, že povinností stále přibývá. Výdaje na provoz úřadu 

včetně odměn zastupitelů činily 2.041.471,- Kč oproti roku 2014, to bylo o 231.017 Kč méně. Podařilo 

se nám ušetřit na spotřebě energií  43.905,-Kč, mobilních sítích včetně internetu 18.440,- Kč, 

mzdových nákladech 210.615,- Kč, (vyřízena dotace z úřadu práce na pracovní místo úředníka ÚSC) a 

na kancelářských potřebách 15. 049,-Kč. U dvou položek v loňském roce došlo k navýšení a to u 

pohonných hmot o 1.305,- Kč a u odměn zastupitelů, kde došlo díky novému nařízení vlády k 

navýšení odměn v celkové výši 55.657,- Kč.  

 Samozřejmě velkým a problémovým projektem bez pochyby byla výstavba kanalizace, ale podařilo 

se zrealizovat i další projekty: rekonstrukce komunikace z Malého Újezdu do Velkého Borku v 

hodnotě 2.782 999,- Kč, dokončení revitalizace zeleně na návsi v Malém Újezdě a ve sportovním 



2 
 

areálu ve Vavřinči za 141.451,-Kč (dotačně podpořeno) a terénní úpravy ve sportovním areálu za 

305.595,- Kč. Došlo ke koupi objektu č.p. 9 (bývalá prodejna nábytku ve Vavřinči) v celkové výši 2,6 

mil Kč, z které bychom chtěli vytvořit kulturní a komunitní centrum. Úspěšně jsme podali žádost o 

rekonstrukci komunikace III. třídy vedoucí z Malého Újezdu do Jelenic, celkové náklady činily 1.6 

mil Kč z rozpočtu Středočeského kraje prostřednictvím KSÚS. Také jsme zaslali žádost VKM a.s. na 

vybudování vodovodu v obci Jelenice. Naší žádosti bylo vyhověno a v Jelenicích byly vybudovány 

chybějící části vodovodů z rozpočtu VKM a.s. v hodnotě cca 2,5 mil Kč. Přes veškeré zrealizované 

nemalé investice se podařilo v současně době na bankovním účtu obce "nastřádat" 21.022.909,- Kč. 

Tyto peníze bychom chtěli využít na další investice v následujících letech. V současné době 

připravujeme, či jsme již odeslali, šest žádostí o poskytnutí dotace z různých fondů a ušetřené finance 

z minulých let bychom využili na naší finanční spoluúčast. Také bychom chtěli část peněz nechat 

úročit, jako tomu bylo předešlé čtyři roky. 

 

  Chtěli bychom poděkovat občanům, kteří se aktivně zajímají o dění v obci. V neposlední řadě chci 

poděkovat Sboru dobrovolných hasičů Malý Újezd, kteří pro nás všechny připravují kulturní program 

ve svém volném čase a bez nároku na honorář. A panu Jirkovi Bunešovi, který taktéž  připravuje ve 

svém volném čase kulturní a sportovní aktivity nejen pro naše 

občany. 

  A na úplný závěr nesmím zapomenout na sponzory, kteří nám 

finančně přispěli na kulturní akce. Velké díky patří Tomáši 

Vaňurovi z Jelenic, Středočeským vodárnám a.s., Firmě Wetest 

pneu s.r.o., EMS 3000 s.r.o., ALSTAP s.r.o., Laminet s.r.o., Agro 

Liblice s.r.o., Luna Plast a.s. a Garnets Consulting a.s., finanční 

dary činily celkem 58. tis Kč 

 

Rok 2016 

 

Pro rok 2016 je návrh rozpočtu obce navržen jako vyrovnaný ve výši 18.939.237,- Kč jak na straně 

příjmů, tak na straně výdajů. Do návrhu rozpočtu byly navrženy investice ve výši cca. 10 mil. Kč 

(nejsou zde zahrnuty případně získané dotace). Konkrétně jde o opravy místních komunikací (5,5 mil 

Kč), rozšíření kapacity budovy školy a školky ( 2 mil. Kč), projektové dokumentace na chodník do 

Jelenic, veřejnou zeleň v obci, územní studie a oprava kapličky v Malém Újezdě. Podali jsme několik 

žádostí o finanční dotaci na projekty: revitalizace některých vodotečí, oprava Božích muk v Malém 

Újezdě, příjezdová komunikace k multifunkčnímu areálu ve Vavřinči, oprava hasičské zbrojnice 

v Malém Újezdě včetně nástavby, revitalizace veřejného osvětlení za úspornější a energetické úspory 

budovy č. 9 (budova bývalého nábytku) ve Vavřinči. Toto je jen stručně popsaný výčet financí a 

investic, které bychom chtěli zvládnout během letošního roku. Je toho mnoho, čeká nás mnoho 

práce, úsilí a samozřejmě bychom byli rádi, kdyby jste se do rozvoje obce zapojili i Vy . 

 

 



3 
 

Statistika ohledně likvidace odpadů v obci za rok 2015 

Tato rubrika se také začíná stávat tradicí. V roce 2015 došlo u komunálního odpadu k navýšení 

vyprodukovaného odpadu o 50 % oproti roku 2014. V roce 2015 bylo v naší obci občany 

vyprodukováno neuvěřitelných 360 t komunálního odpadu. Jak si můžete všimnout v tabulce (viz. 

níže), obec Malý Újezd doplácela za odvoz a likvidaci 

komunálního odpadu za občany z  rozpočtu obce 

239.482,- Kč. I přes to, že se podařilo v roce 2015 snížit 

cenu za odvoz komunálního odpadu o 408,- Kč za tunu 

oproti roku 2014. Pokud si  spočítáme, že nás v obci žije 

přes 1.000 obyvatel, měl by být poplatek  za odvoz 

komunálního odpadu v roce 2017 navýšen o cca 230 Kč 

za osobu. Na druhou stranu musím pochválit občany, 

kteří třídí, neboť i u tříděného odpadu došlo k nárůstu 

oproti rokům minulým a to značí, že lidé, kteří třídí, třídí poctivě. Systém je velmi jednoduchý: za 

každý vytříděný kontejner se separovaným odpadem ( plast, sklo, tetrapak atd.) obec zaplatí poplatek 

za svoz a likvidaci vytříděného odpadu (za rok 2015 se jednalo o částku  ve výši  celkem 79. 834,- Kč) 

a na druhou stranu za vytříděné množství dostává obec Malý Újezd odměnu ( za rok 2015 to bylo 

132.839,- Kč). Z toho vyplývá, že čím více se třídí, tím je odměna vyšší. Rozdíl mezi náklady na svoz 

a likvidaci vytříděného odpadu je 132.839 – 79.834 = 53.005 Kč. Tudíž díky občanům, kteří třídí se 

„ztráta“ za svoz a likvidaci komunálního odpadu  poníží o 53.005,- Kč. Na základě těchto skutečností, 

bychom chtěli v roce 2017 vytvořit novou vyhlášku a nastavit spravedlivější systém placení za svoz a 

likvidaci odpadu. Ten samý systém je i s likvidací vysloužilého drobného elektroodpadu. Pokud tento 

odpad odevzdáte na obecní úřad, obec za vytřídění většího počtu elektroodpadu opět dostane finanční 

odměnu. O finanční odměnu jde až v poslední řadě, ale třídit má smysl, neboť to má velmi příznivý 

vliv na životní prostředí a pokud by v obci třídila každá nemovitost tak si troufnu říci, že  by se za 

komunální odpad mohlo platit cca 250 Kč za osobu za rok. 

  2012 2013 2014 2015   

  v tunách v tunách v tunách v tunách   

            

mazací oleje 0,04 0,22 0,14 0,13   

pneumatiky 0,56 0,6 1,46 0,9   

papír a lepenka 13,7 11,4 14,24 17,64   

sklo 5,89 5,77 5,16 6,51   

rozpouštědla 0,02 0,05 0,04 0,04   

barva 0,04 0,11 0,91 0,35   

dřevo 1,82 1,78 6,14 1,5   

plasty 8,67 9,49 12,07 18,2   



4 
 

bio odpad 0,76 0,92 22,58 74   

směsný komunální 284,77 283,17 263,6 390,81   

velkoobjemový 

odpad 0,44 11,58 1,56 14,04   

azbest 1,78 1,42 0,66 6,22   

nápojový karton 0 0 0 0,85   

kov 0 0 0 0,65   

celkem (t) 318,49 326,51 328,56 531,84   

 

rok 2011 2012 2013 2014 2015 

směsný odpad 358,73 t 284,77 t 283,17 t 263,6 t 390,81 t 

zaplaceno svozové fa 582 990,- Kč 618 490,- Kč 631 449,- 620 418,- Kč 761 007,- Kč 

vybráno od občanů 448 437,- Kč 455 369,- Kč 501 985,- Kč 515 716,- Kč 521 525,- Kč 

doplaceno obcí 134 553,- Kč 163 121,- Kč 129 464,- Kč 104 702,- Kč 239 482,- Kč 

 

 

 



5 
 

Informace pro občany 

Provozovatel spalovacího stacionárního zdroje na pevná paliva o tepelném příkonu od 10 do 300 kW 

včetně, který slouží jako zdroj tepla pro teplovodní soustavu ústředního vytápění, je povinen zajistit 

jednou za dva roky provedení kontroly technického stavu a provozu zdroje odborně způsobilou 

osobou, přičemž první kontrola musí být provedena nejpozději do 31. prosince 2016 (podle § 17 

odst. 1 písm. h) a § 41 odst. 15 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 

předpisů)                                                                         

V praxi to tedy znamená, že do konce roku 2016 si 

budou muset například domácnosti nechat 

zkontrolovat technický stav kotle, s nímž vytápějí 

svůj rodinný dům. Napřesrok totiž po nich mohou 

obecní úředníci chtít doklad, zda je kotel v pořádku. 

Pokud ho majitel nepředloží, může mu hrozit pokuta 

20.000,- Kč. Od září 2022 budou mít domácnosti 

povinnost na základě těchto revizí prokázat, že jejich 

kotel normám vyhovuje a splňuje podmínky alespoň třetí emisní třídy. V opačném případě jim bude 

hrozit pokuta až 50.000,- korun 

Upozorňujeme, že kontrolu technického stavu a provozu spalovacího stacionárního zdroje provádí 

výhradně odborně způsobilá osoba proškolená výrobcem tohoto zdroje, která má od něj udělené 

oprávnění k jeho instalaci provozu a údržbě, přičemž proškolování těchto odborně způsobilých osob 

provádí pod dohledem Hospodářské komory ČR a odbornou záštitou autorizovaného 

společenstva Asociace podniků topenářské techniky, která je začleněnou součástí Hospodářské 

komory ČR 

Samozřejmě, jak jistě víte, v současné době je možné na nákup nového nízko emisního kotle požádat o 

příspěvek na Středočeském krajském úřadě v tzv. kotlíkové dotaci. Dotace by měla činit cca 70 % 

z celkových uznatelných nákladů. Stejně jako v loňském roce obec Malý Újezd i pro letošní rok 

schválila finanční prostředky z rozpočtu obce na příspěvky sloužící k modernizaci topné soustavy, do 

výše max. 30 tis. Kč. Podmínky poskytnutí příspěvku včetně formuláře naleznete na webových 

stránkách obce v sekci „ obecně závazné vyhlášky“ v odkazu  formuláře. 

Upozornění: 

Opakovaně připomínáme občanům, aby si zkontrolovali zapsání svých nemovitostí v katastru 

nemovitostí a v případě nesouladu si zajistili nápravu. Jedná se především o stavby, rozdíly, které 

nejsou zapsány v katastru nemovitostí. 

Stavebníci, kteří užívají novostavby, přístavby anebo rekonstrukce rodinných domů a nemají povolení 

k užívání – kolaudaci, aby si zajistili toto povolení, neboť užívají stavby neoprávněně. Jedná se o 

stavby nedokončené po stanoveném termínu. 

Znovu apelujeme na občany, kteří mají uzavřeny smlouvu o smlouvě budoucí na věcné břemeno- 

služebnosti inž. sítí a tyto sítě mají již provedené, aby požádali ve smyslu znění této smlouvy o 

vyhotovení smlouvy služebnosti inž. sítí, aby se to mohlo vložit do katastru nemovitostí. 

Jiřina Vojtěchovská 



6 
 

Kanalizace 

Kanalizace se v tuto chvíli nachází ve fázi testování funkčnosti a odstraňování  drobných 

závad. Posléze dojde k dokončení terénních úprav. Konečně jsme již obdrželi (po pěti 

měsících) od poskytovatele dotace SFŽP zkontrolovanou dokumentaci potřebnou pro výběr 

provozovatele kanalizace.  Po výběru dodavatele proběhne kolaudace celého díla. V současné 

době pracujeme na materiálech potřebných ke kolaudaci. Předpokládaný termín kolaudace se 

bohužel opět posouvá a to minimálně na  červen 2016. Obec Malý Újezd totiž spadla již do 

nových pravidel koncesního řízení i přes to, že dotace je ještě z minulého plánovacího období 

(2007-2013) a tudíž postup výběru provozovatele se o nějaký ten měsíc prodlouží. 

Připravujeme  zvláštní číslo zpravodaje, ve kterém naleznete veškeré informace týkající se 

provozu kanalizace a osobní setkání mezi provozovatelem kanalizace a občany. 

 Za případné komplikace se omlouváme. 

ZŠ a MŠ Malý Újezd 

Projektový den - Vánoce 

   V pátek 18. 12. 2015 proběhlo ve třetím a pátém 

ročníku projektové vyučování. Děti pracovaly ve 

čtyřech centrech aktivit, které byly zaměřeny na 

nejrůznější výchovně vzdělávací činnosti. Cílem 

projektu bylo osvojit si co nejvíce poznatků a 

rozvinout klíčové kompetence. 

V prvním centru na děti čekala VÁNOČNÍ 

MATEMATIKA. Hlavní náplní bylo sestavení 

rozpočtu na výrobu kokosových kuliček a zmapování si, v kterých obchodech nakoupí 

suroviny nejlevněji a kde naopak nejdráže (finanční gramotnost). 

Ve druhém centru bylo připravené VÁNOČNÍ ČTENÍ. V rámci rozvoje čtenářské 

gramotnosti děti pročítaly vánoční texty a následně odpovídaly na nejrůznější otázky, které 

z předcházející četby vyplynuly. 

Ve třetím centru na ně čekalo VÁNOČNÍ PEČENÍ spojené s ochutnáváním. Děti pracovaly 

podle předepsaného receptu. Jejich výrobky – kokosové kuličky -  byly velmi zdařilé. 

Ve čtvrtém centru se seznámily s VÁNOČNÍMI ZVYKY A TRADICEMI, vytvářely 

myšlenkovou mapu a hledaly v encyklopediích odpovědi na nejrůznější otázky. 

Závěrem projektu nechyběl HODNOTÍCÍ DOTAZNÍK. Z něj vyplynulo, že se dětem 

projektový den líbil a zároveň se seznámily s novými a zajímavými informacemi. Už teď se 

všichni těší na další PROJEKT. 

Mgr. Kateřina Sálová 



7 
 

 

Exkurze do České televize 
Naše škola navštívila 15. 1. 2016 studia České televize na Kavčích horách. Po příjezdu si nás 

vyzvedli dva průvodci, kteří nám ukázali zajímavá místa. Nejprve jsme si za doprovodu 

Vendy a Kačky z Tamtamu pustili krátký a poutavý film o ČT. Následovala prohlídka modelu 

budov České televize. Díky návštěvě jsme mohli být přítomni natáčení Studia kamarád, které 

právě probíhalo. Viděli jsme Mufa, Hele a Otylku v akci i s jejich „hlasy“. Zjistili jsme, že 

Mufa mluví starší dáma a Hele - Ota Jirák, který velmi rád spí. Na natáčení jsme ani nedutali, 

aby se na nás nezlobil pan režisér, který byl na naše studiové kamarády celkem přísný. 

Natáčení se nám moc líbilo. 

Pak jsme vyrazili dlouhými chodbami ČT, mimochodem je jich 42 km, do dalších studií. 

Navštívili jsme studio, kde se připravuje nový seriál ČT a podle vtipných dekorací se máme 

jistě na co těšit. Jinak spousta prostoru ČT vypadá spíš jako staveniště nebo sklad v obchodě 

se dřevem. Nicméně se nám v ČT moc líbilo a to i díky tomu, že jsme si mohli vyzkoušet, jak 

se natáčí kamerou, přečíst zprávy přes čtecí zařízení a vyzkoušet si kostýmy a klobouky 

z některých pohádek. Na závěr jsme se vyfotili i s večerníčkem a plni zážitků vyrazili domů. 

Výlet se vydařil a všem se moc líbil. Na památku si školáci přivezli náramek s logem Déčka. 

Mgr., Bc. Markéta Nagyová 

 



8 
 

Kulturní akce 

12.3.2016 brigáda na úklid ve sportovním areálu ve Vavřinči 

19.3.2016 od 20 h Karneval pro dospělé  

25.3.2016 od 10-16 h Sportovně kulturní akce na hřišti -Velký velikonoční pátek 

15.4. 2016 zájezd na Muzikál Evita 

30.4. 2016 pálení Čarodějnic 

 

    

Obecňáček vydává obce malý Újezd, Malý Újezd 95, 277 31 Velký Borek, telefon 315 624 168, e-mail: 

obec.mu@malyujezd.cz. Čtvrtletník. Redakční rada: Jaroslav Peleška, korektura Monika Fidlerová. 

Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit, upravovat a neotisknout. Za věcnou 

správnost příspěvků odpovídají jejich autoři. Redakční uzávěrka je vždy dvacátého pátého 

předchozícho měsíce. Náklad 350 ks. Ev. číslo. MK ČR E 19906 

 

mailto:obec.mu@malyujezd.cz

